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دادگاه عالی انگلیس به زامره حاجی اوا، زن ۵۵ساله  
از جمهوری آذربایجان دستور داده تا منبع ثروت 
خود را اعلام کند و در غیراین صورت، اموالش توقیف 

خواهد شد.
این زن که برای نگه داشتن خانه ۱۵ میلیون دلاری  
خود در لندن تلاش می کند، نخستین فردی است 
که در انگلیس هدف قوانین جدید ضد فساد قرار 
گرفته است. نام این زن که در جریان دادگاه پنهان 
مانده بود، اکنون به طور رسمی اعلام شده؛ زامره 
حاجی اوا ۵۵ساله، اهل جمهوری آذربایجان و مقیم 
لندن. او می گوید، مرتکب هیچ گناهی نشده است. 
حاجی اوا در طول یک دهه، بیش از ۲۰ میلیون دلار 
از فروشگاه هرودز لندن خرید کرده است. او همچنین 
یک خانه نزدیک این فروشگاه در منطقه اعیانی 
لندن و یک زمین گلف در برکشایر خریده است. 
دادگاه عالی انگلیس اکنون به این زن آذربایجانی 
دستور داده منبع ثروتش را معلوم کند و در غیراین 
صورت، اموالش توقیف خواهد شد. این زن باید بگوید 
از چه طریقی به این همه پول دست یافته است. زامره 
حاجی اوا فقط در یک قلم در یک روز ۲۰۰ هزار دلار 
)از جمله جواهرات، عطر و ساعت های گران قیمت( 

از فروشگاه معروف هرودز لندن خرید کرده است. 
او و همسرش، جهانگیر حاجیف که زمانی رئیس 
بانک بین المللی جمهوری آذربایجان بوده، یک خانه 
۱۵ میلیون دلاری کنار هرودز دارند؛ همین طور 
یک باشگاه گلف ۱۳ میلیون دلاری در برکشایر. در 
دادگاه گفته شده که حاجی اوا در یک روز ۱۳۰ هزار 
دلار جواهرات کارتیه خریده بود. او خواهان آن بود 
که نامش اعلام نشود اما رسانه ها گفته بودند مردم 
حق دارند از تمامی اطلاعات باخبر باشند. حاجی اوا با 
استفاده از بند سرمایه گذاری، اقامت انگلیس را گرفته 
بود و می گوید جرمی مرتکب نشده است. وکلای 
او هم درخواست اجازه تجدیدنظر کرده اند. دادگاه 
عالی انگلیس از حاجی اوا و همسرش خواسته دقیقا 
توضیح دهند چطور توانسته اند چنین خانه گرانی 
در محله نایتسبریج که از گران ترین مناطق لندن 
است، بخرند. اگر این زوج و وکلای  آنها نتوانند مراجع 
رسمی را  قانع کنند، ممکن است خانه شان را از دست 
بدهند. حاجیف که پیشتر مدیر بانک بین المللی 
جمهوری آذربایجان بوده،  سال ۲۰۱۶ در جمهوری 
آذربایجان دستگیر و به جرم اختلاس و کلاهبرداری 
به ۱۵ سال زندان و پرداخت معادل ۳۹ میلیون دلار 

جریمه محکوم شد.

محاکمه یک ولخرج!
که دادگاهی در انگلیس به حاجی اوا که در 10 سال 20 میلیون دلار خرید کرده گفته منبع درآمدش را مشخص کند

 این
و  

هفته نامه اکونومیست در شماره این هفته خود 
از وقوع رکود اقتصادی دیگری در اقتصاد جهان 
خبر داده است. آخرین بار که جهان با رکود 
اقتصادی مواجه شد، در سال ۲۰۰8 بود. این 
هفته نامه معتقد است که جهان هر ۱۰ سال یک بار 
به دلیل ساختار اقتصادی آمریکا و بدهی های این 

کشور دچار رکود خواهد شد. 

هفته نامه تایم در صفحه نخست خود از تکثیر 
استراتژی ترامپیسم در جهان خبر داده است. این 
هفته نامه معتقد است که روش و رویه ترامپ در 
سیاست ورزی تنها به آمریکا محدود نمی شود 
و جهان را دربرگرفته است. اخیرا نیز کاندیدایی 
در برزیل پیشرو در انتخابات است که او را ترامپ 

برزیل می نامند. 

روزنامه ایندیپندنت به دیدار کانی وست، همسر کیم 
کارداشیان و خواننده رپ با دونالد ترامپ در کاخ سفید 
پرداخته است. بعد از اینکه وست کلاه تبلیغات انتخاباتی 
ترامپ را بر سر کرد، حملات زیادی به او شد و ترامپ 
تصمیم گرفت او را به کاخ سفید دعوت کند. ترامپ در 
این دیدار اعلام کرد که وست می تواند کمک زیادی به 

کمپین انتخاباتی جمهوری خواهان کند. 

ک
وس

 کی

داستان ناپدید شدن جمال خاشقجی، روزنامه نگار سعودی 
که برای آخرین بار در کنسولگری عربستان در استانبول دیده 
شده، وارد فاز جدیدی شده است. روزنامه واشنگتن پست، همان 
روزنامه ای که جمال خاشقجی در آن یادداشت می نوشت در 
گزارشی نوشته که دولت ترکیه به آمریکا اطلاع داده است که 
»فایل های صوتی و تصویری را به دست آورده است که قتل 
جمال خاشقجی در داخل ساختمان کنسولگری این کشور در 
استانبول را تایید می کند.« روزنامه واشنگتن پست در گزارشی 
مدعی شده که نهادهای اطلاعاتی آمریکا از لابه لای شنودهای 
مقام های عربستانی دریافته بودند که محمد بن سلمان، ولیعهد 
این کشور، دستور کشاندن خاشقجی به داخل عربستان را داده 
بوده است. واشنگتن پست همچنین می گوید که منابع مطلع 
به این روزنامه گفته اند که صدای »بازجویی، شکنجه و قتل« و 
همین طور »کتک خوردن« جمال خاشقچی ضبط شده و در 
اختیار دولت ترکیه است. از سوی دیگر، رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه که چندین بار از عربستان خواسته بود 
تصاویر دوربین های مداربسته کنسولگری خود در استانبول را 
منتشر کند، تاکید کرده کشورش نمی تواند در این مورد »کوتاه 
بیاید«. اردوغان، پیشتر در روز پنجشنبه تاکید کرده بود: »این 
حادثه در داخل خاک ما اتفاق افتاده و امکان ندارد که بتوانیم 
درباره آن سکوت کنیم. ما تمامی جوانب آن را مورد تحقیق قرار 
خواهیم داد.« ترکیه با انتشار تصاویر دوربین شهری مقابل در 
ورودی کنسولگری ساعت دقیق ورود جمال خاشقجی به این 
ساختمان را منتشر کرده و می گوید این دوربین هیچ تصویری از 
لحظه خروج او ثبت نکرده است. اردوغان گفته است: »عربستان 
از آخرین تکنولوژی ها برخوردار است... یک پشه، مگس یا یک 
پرنده پر بزند سیستم ها آن را ثبت می کنند.« مقام های امنیتی 
و پلیس ترکیه معتقدند که خاشقجی در داخل کنسولگری و 
توسط تیمی ۱۵ نفره که همان روز از ریاض به استانبول پرواز و 
آنجا را ترک کرده اند، به قتل رسیده است. اما مقامات عربستانی 
هرگونه دخالت در مورد ناپدید شدن خاشقجی را رد کرده اند و 
می گویند خاشقجی که هفته گذشته برای گرفتن تایید تجرد به 
کنسولگری رفته بود دقایقی بعد آنجا را ترک کرده است. اردوغان 
از عربستان خواسته برای تایید ادعای خود مبنی بر خروج 
خاشقجی از ساختمان کنسولگری تصاویر مداربسته را منتشر 

کند. عربستان اما می گوید، سیستم دوربین های ساختمان در 
آن روز فعال نبوده است. از سوی دیگر، سناتور باب کورکر، رئیس 
جمهوری خواه کمیته روابط خارجی مجلس سنا هم می گوید 
که تمامی گزارش نهادهای اطلاعاتی آمریکا و جزییات منتشر 
شده از ماجرای ناپدیدشدن جمال خاشقجی به این باور منتهی 
می شود که او »به قتل رسیده« است. کورکر پنجشنبه گفت 
که از نظر او »قتل خاشقجی کار دولت عربستان« بوده است. 
همچنین یک فعال سعودی مخالف، مقیم کانادا در توییتر نوشته 
است که جمال خاشقجی روزنامه نگار منتقد سعودی خودش به 
او گفته که خانواده و نزدیکانش ممنوع السفر هستند. همزمان 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا که تا چند روز واکنشی 
به این مسأله نشان نداده بود، تحت فشار افکار عمومی و کنگره 
آمریکا در آخرین اظهارنظر خود به خبرنگاران گفته که به نظرش 
منطقی نیست که معامله تسلیحاتی ۱۱۰ میلیارد دلاری با 
عربستان را بر هم بزند: »دقت کنید! اگر ما به آنها ۱۱۰ میلیارد 
دلار سلاح نفروشیم، آنها می روند از روسیه و چین می  خرند و 
این به نفع ما نیست.« وب سایت وکس که یک وب سایت لیبرال  
آمریکایی است، در یکی از نخستین واکنش ها نوشته: »ترامپ 

برای جان خاشقجی قیمت تعیین کرد.«
 کناره گیری رسانه های بزرگ

از نشست سرمایه گذاری در عربستان
در پی افزایش فشارهای بین المللی بر دولت عربستان سعودی، 
مدیران چند رسانه بزرگ غربی کناره گیری خود را از کنفرانس 
بین المللی سرمایه گذاری در ریاض اعلام کرده اند. سردبیر مجله 
اکونومیست، نمایندگان روزنامه نیویورک تایمز و مدیرعامل 
شرکت رسانه ای وایاکام از جمله مدیران رسانه ای هستند که در 
اعتراض به ناپدید شدن جمال خاشقجی از شرکت در کنفرانس 
سرمایه گذاری عربستان کنار کشیده اند. روزنامه فایننشال تایمز 
هم اعلام کرده است در حال بررسی کناره گیری از این نشست 
بین المللی است. دارا خسروشاهی، مدیرعامل شرکت اوبر هم 
اعلام کرده که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد. همزمان، 
ریچارد برانسن، میلیاردر بریتانیایی و مدیر گروه تجاری ویرجین 
اعلام کرد  که به گفت وگوها برای سرمایه گذاری یک میلیارد 
دلاری صندوق سرمایه گذاری عربستان سعودی در این گروه 

پایان داده است.

افزایش فشارهای بین المللی برای پاسخگویی عربستان

 تحریم کنفرانس سرمایه گذاری ریاض
از اوبر تا اکونومیست

انتصاب وزیر مبارزه با خودکشی 
در انگلیس

چندماه پس از اینکه ترزا می  وزیری 
را به عنوان »وزیر تنهایی« منصوب 
کرد، حالا وزیر مبارزه با خودکشی نیز 
در کابینه انگلیس منصوب شده است. 
ترزا می  اعلام کرده که جکی دویل، 
وزیر بهداشت انگلیس قرار است 
نقش جدیدی را برای مبارزه با معضل 
خودشکی در انگلیس برعهده بگیرد و 
این مسئولیت وزارت خودکشی است. 
این انتصاب درحالی صورت می گیرد 
که وزرا و مقام های بیش از ۵۰ کشور 
برای شرکت در نخستین نشست 
جهانی سلامت روانی در لندن گردهم 

آمده اند.
قرار است خانم دویل در بدنه دولت 
انگلیس تلاش خود را برای پایین 
آوردن آمار خودکشی به کار بگیرد. 
اگرچه آمار خودکشی در انگلیس 
یافته  کاهش  گذشته  طی سال های 
اما همچنین 4 هزار و 500نفر در  
سال دست به خودکشی می زنند. 
تحقیقات دولت انگلیس نشان می دهد 
که اصلی ترین دلیل مرگ مردان 
 زیر 45 سال در انگلیس خودکشی

است. 
خدمات درمانی در حوزه سلامت روان 
طی سال های اخیر در انگلیس بسیار 
گسترده شده است؛ چراکه تقاضا برای 
این خدمات افزایش یافته است. پس 
از درگرفتن بحث هایی درباره خروج 
اروپا نگرانی هایی  اتحادیه  از  انگلیس 
درباره کاهش بودجه این مراکز 
خدماتی مطرح شده بود. ترزا می  اما 
با این انتصاب نشان داد که قصد دارد 
بودجه این بخش خدماتی را کاهش 
دهد. او همچنین اعلام کرد قصد دارد 
خدمات درمانی در حوزه سلامت روان 
را در حوزه کودکان و نوجوانان نیز 

گسترده تر کند. 

چهره

رسانه های آمریکایی 
به نقل از منابع آگاه از 

کناره گیری دینا پاول از 
فهرست گزینه های دولت 

آمریکا برای انتصاب 
به عنوان نماینده واشنگتن 

در سازمان ملل متحد 
خبر داده اند. قرار بود 

پاول درصورت انتصاب 
در این سمت، جایگزین 

نیکی هیلی شود که پیشتر 
اعلام کرد، در پایان  سال 

میلادی جاری از سمت 
خود به عنوان نماینده 

آمریکا در سازمان ملل 
متحد کناره گیری می کند. 

پایگاه اینترنتی پولیتیکو 
به نقل از دو منبع آگاه از 

انصراف پاول برای تصدی 
این سمت مهم خبر داده 
است. خبرگزاری رویترز 

هم گزارش داد، یک 
منبع نزدیک به این مقام 

پیشین کاخ سفید نیز گفته 
که پاول درنظر ندارد 
جایگزین هیلی شود.

نیکلاس مادورو آمریکا را 
به دادن دستور به کلمبیا 

برای ترتیب دادن نقشه قتل 
خود متهم کرد. نیکلاس 
مادورو، رئیس جمهوری 

ونزوئلا اظهار کرد: این را به 
تمام جهان می گویم، دستور 

قتل مادورو از سوی کاخ 
سفید که خواستار قتل من 
است، به دولت بوگوتا داده 
شده است. مادورو همچنین 
تأکید کرد که اقدامات آتی 

برای قتل او ناکام خواهد 
ماند. مادورو طی رژه ای 

نظامی در کاراکاس و در 
اوایل ماه آگوست مورد 

حمله قرار گرفت. در این 
حمله آسیبی به مادورو 
نرسید اما هفت سرباز 

ونزوئلایی زخمی شدند.

اصلی ترین گزینه 
 جایگزینی هیلی

کنار کشید

مادورو: کاخ سفید 
می خواسته من را 

بکشد

عکس خبراخبار روز

نایروبی، کنیا- فعالان سیاسی با پوشیدن لباس های سیاه و ماسک های اسکلت به 
سیاستمداران و رهبران سیاسی سودان جنوبی اعتراض می کنند.

EPA

من می خواهم روزنامه نگار شوم.
NY Times

اعضای گروه »کستلر دسانتس« در اسپانیا برج انسانی تشکیل داد ه اند.
AP
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گاه
ن پلیس تانزانیا می گوید مردان مسلح نقابدار محمد دوجی را که از او به عنوان جوان ترین میلیاردر آفریقا 

یاد می شود، در برابر یک هتل در دارالسلام ربوده اند. آن طور که گزارش شده، آدم ربایان آقای دوجی 
۴۳ساله را صبح پنجشنبه ۱۱ اکتبر در برابر هتل سوآنکی و در حالی که او عازم باشگاه ورزشی بوده، 
ربوده اند. پلیس ۳ نفر را در این رابطه بازداشت کرده و گفته شده دو نفر از آدم ربایان شهروند تانزانیا نیستند. 

انگیزه این آدم ربایی هنوز معلوم نیست.

»جوان ترین 
میلیاردر آفریقا« 

ربوده شد

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / 16

اتمام صفحه آرایی
16 / 3۰

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 


